ZOliakie

I1G Zoliakie Telefon: +41 (0) 61 271 62 17
der Deutschen Schweiz info@zoeliakie.ch
Bahnhofstrasse 7b www.zoeliakie.ch

6210 Sursee

/fx

AOECS

Association Of European
Coeliac Societies

Audit Zertifikat

Gemaiss Europdischem Lizensierungs-System ELS der AOECS

Die IG Zoliakie der Deutschen Schweiz, Mitglied der Association of European Coeliac Societies (AOECS)
bestatigt, dass die unten aufgefiihrten Produkte des Unternehmens:

NaturKraftWerke Biofood
Gibelstrasse 11
8607 Aathal-Seegriben

die technischen und betrieblichen Anforderungen der AOECS Standards an die glutenfreie Herstellung

erfillen.

Folgende Produkte dirfen mit dem Glutenfrei-Symbol (einer im Schweizer Markenregister eingetragenen
Marke Nr. P-684333) ausgezeichnet werden:

Lizenz-Nr.

CH-038-001
CH-038-002
CH-038-003
CH-038-004
CH-038-005
CH-038-006
CH-038-008
CH-038-009
CH-038-010
CH-038-011
CH-038-013

Produktname (Produktgruppe)

Gomasio

Kuzu

Erdmandelmus

Mohnsamenmus

Kirbiskernmus

Sesammus schwarz

Erdmandeln (Produktion D, Combi-Pack)
Braunhirse Wildform, Demeter (Produktion D, Combi-Pack)
Kichererbsenmehl, Demeter

Leinsamenmehl Demeter

Lupinenmehl, Demeter (Produktion Landolt, Nafels)

Dieses Zertifikat wurde aufgrund der Betriebskontrolle am 14.08.2025 ausgestellt und ist bis zur nachsten
Betriebskontrolle bis Ende August 2026 gliltig.

Sursee, 4. September 2025

TR

Tina Tog&Lnburger

Prasidentin IG Zoliakie der Deutschen Schweiz



