

IG Zöliakie der Deutschen Schweiz Bahnhofstrasse 7b 6210 Sursee Telefon: +41 (0) 61 271 62 17 info@zoeliakie.ch www.zoeliakie.ch



Audit Zertifikat

Gemäss Europäischem Lizensierungs-System ELS der AOECS

Die IG Zöliakie der Deutschen Schweiz, Mitglied der Association of European Coeliac Societies (AOECS) bestätigt, dass die unten aufgeführten Produkte des Unternehmens:

NaturKraftWerke Biofood Gibelstrasse 11 8607 Aathal-Seegräben

die technischen und betrieblichen Anforderungen der AOECS Standards an die glutenfreie Herstellung erfüllen.

Folgende Produkte dürfen mit dem Glutenfrei-Symbol (einer im Schweizer Markenregister eingetragenen Marke Nr. P-684333) ausgezeichnet werden:

Lizenz-Nr.	Produktname (Produktgruppe)
CH-038-001	Gomasio
CH-038-002	Kuzu
CH-038-003	Erdmandelmus
CH-038-004	Mohnsamenmus
CH-038-005	Kürbiskernmus
CH-038-006	Sesammus schwarz
CH-038-008	Erdmandeln (Produktion D, Combi-Pack)
CH-038-009	Braunhirse Wildform, Demeter (Produktion D, Combi-Pack)
CH-038-010	Kichererbsenmehl, Demeter
CH-038-011	Leinsamenmehl Demeter
CH-038-013	Lupinenmehl, Demeter (Produktion Landolt, Näfels)

Dieses Zertifikat wurde aufgrund der Betriebskontrolle am 14.08.2025 ausgestellt und ist bis zur nächsten Betriebskontrolle bis Ende August 2026 gültig.

Sursee, 4. September 2025

Tina Toggenburger

Präsidentin IG Zöliakie der Deutschen Schweiz